

ERRATA

DE EDITAL DA DISPENSA Nº 61/2025.

DISPENSA Nº 061/2025 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de instalação e fornecimento de câmeras e materiais para a implantação do sistema de monitoramento no Centro de Abastecimento Vicente Grilo - CEAVIG, abrangendo os pavilhões de carne fresca, carne do sol, bares e lanchonetes, hortifrúti e cereais.

O Município de Jequié, através de seu Agente de Contratação, torna público, para conhecimento dos interessados, a errata de Edital, publicada no Diário Oficial do Município, Quinta-feira, 16 de outubro de 2025, 06 - Ano XIX - Nº 3850.

ONDE SE LÊ:

1.2. *A contratação ocorrerá em item único, conforme tabela constante abaixo.*

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. ESTIMADO	VL. TOTAL
1	ADAPTADOR COM ANTENA EXTERNA USB WIRELESS IWA 3001	UN	5	R\$ 178,77	R\$ 893,85
2	CABO DE REDE MULTICÂMERAS 4 PARES PRETO CFTV CAIXA 300M CONDUTTI	CX	14	R\$ 644,45	R\$ 9.022,30
3	CAIXA DE PASSAGEM PLÁSTICA PARA CÂMERAS CFTV VBOX 1000 MINI	UN	72	R\$ 10,22	R\$ 735,84
4	CAIXA PLÁSTICA HERMÉTICA GRANDE LISA ABS PAREDE PRETA	UN	23	R\$ 63,05	R\$ 1.450,15
5	CÂMERA BULLET VHL 1120 B G2	UN	56	R\$ 193,01	R\$ 10.808,56
6	CÂMERA INFRAVERMELHO VHD 2030 B G7	UN	16	R\$ 449,93	R\$ 7.198,88
7	CONECTOR P4 MACHO CONEX 1000	UN	72	R\$ 8,56	R\$ 616,32
8	CONVERSOR AUTOMÁTICO AC/DC 12.8V 10A EFN 1210 G2	UN	23	R\$ 176,83	R\$ 4.067,09
9	GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO COM 16 CANAIS MHDX 1116-C	UN	4	R\$ 1.814,83	R\$ 7.259,32
10	GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO MHDX 1108-C	UN	1	R\$ 954,39	R\$ 954,39
11	HD INTERNO SATA 1TB 5400 RPM 64MB WD10PURZ	UN	1	R\$ 856,23	R\$ 856,23
12	HD SATA 2TB WD22PURZ	UN	4	R\$ 1.109,64	R\$ 4.438,56
13	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA	UN	1	R\$ 5.738,12	R\$ 5.738,12
14	MINI RACK 19" 03U X 350MM ACRÍLICO PRETO COM 2 CHAVES	UN	5	R\$ 238,60	R\$ 1.193,00
15	PROTETOR ELETRÔNICO COM 5 TOMADAS - EPE 205 BRANCO	UN	5	R\$ 73,58	R\$ 367,90
16	VÍDEO BALUN PASSIVO 501 P G2 VB	UN	72	R\$ 64,96	R\$ 4.677,12
				SOMA TOTAL	R\$ 60.277,63

LEIA-SE:

1.2. A contratação ocorrerá em item único, conforme tabela constante abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. ESTIMADO	VL. TOTAL
1	ADAPTADOR COM ANTENA EXTERNA USB WIRELESS IWA 3001	UN	5	R\$ 178,77	R\$ 893,85
2	CABO DE REDE MULTICÂMERAS 4 PARES PRETO CFTV CAIXA 300M CONDUTTI	CX	14	R\$ 644,45	R\$ 9.022,30
3	CAIXA DE PASSAGEM PLÁSTICA PARA CÂMERAS CFTV VBOX 1000 MINI	UN	72	R\$ 10,22	R\$ 735,84
4	CAIXA PLÁSTICA HERMÉTICA GRANDE LISA ABS PAREDE PRETA	UN	23	R\$ 63,05	R\$ 1.450,15
5	CÂMERA BULLET VHL 1120 B G2	UN	56	R\$ 193,01	R\$ 10.808,56
6	CÂMERA INFRAVERMELHO VHD 1230 B G7	UN	16	R\$ 449,93	R\$ 7.198,88
7	CONECTOR P4 MACHO CONEX 1000	UN	72	R\$ 8,56	R\$ 616,32
8	CONVERSOR AUTOMÁTICO AC/DC 12.8V 10A EFN 1210 G2	UN	23	R\$ 176,83	R\$ 4.067,09
9	GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO COM 16 CANAIS MHDX 1116-C	UN	4	R\$ 1.814,83	R\$ 7.259,32
10	GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO MHDX 1108-C	UN	1	R\$ 954,39	R\$ 954,39
11	HD INTERNO SATA 1TB 5400 RPM 64MB WD10PURZ	UN	1	R\$ 856,23	R\$ 856,23
12	HD SATA 2TB WD22PURZ	UN	4	R\$ 1.109,64	R\$ 4.438,56
13	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA	UN	1	R\$ 5.738,12	R\$ 5.738,12
14	MINI RACK 19" 03U X 350MM ACRÍLICO PRETO COM 2 CHAVES	UN	5	R\$ 238,60	R\$ 1.193,00
15	PROTETOR ELETRÔNICO COM 5 TOMADAS - EPE 205 BRANCO	UN	5	R\$ 73,58	R\$ 367,90
16	VÍDEO BALUN PASSIVO 501 P G2 VB	UN	72	R\$ 64,96	R\$ 4.677,12
				SOMA TOTAL	R\$ 60.277,63

ONDE SE LÊ:

INÍCIO REC. PROPOSTAS: 17/10/2025 as 08:00h

FIM REC. PROPOSTAS: 22/10/2025 as 08:00h

Link: <https://bnccompras.com/>

Horário da disputa: 22/10/2025 as 09:00h

LEIA-SE:

INÍCIO REC. PROPOSTAS: 22/10/2025 as 08:00h

FIM REC. PROPOSTAS: 27/10/2025 as 08:00h

Link: <https://bnccompras.com/>

Horário da disputa: 28/10/2025 as 09:00h

Permanecem inalteradas as demais exigências do Edital.

Jequié, 21 de outubro de 2025.

Juliane Cardoso
Agente de Contratação